
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Život po Usámovi 

Poté, co byl Usáma bin Ládin zastřelen, musel světový protitero-
ristický průmysl nevyhnutelně začít hledat ospravedlnění své 

další existence. Možná je to jen náhoda, že česká policie proved-
la svůj první protiteroristický zásah v historii den po Usámově 
smrti. Vnímaví diváci při sledování reportáže o této akci však 

museli nabýt dojmu, že policie zatkla bandu šašků. To činí 
otázku, zda celý ten humbuk kolem byl nutný, ještě palčivější. 

Thomas Friedman pro CNN prohlásil, že je načase učinit odstup 
a přehodnotit vše, co Spojené státy po 11. září podnikaly

ve jménu boje proti terorismu - od vybudování obřího byrokra-
tického aparátu přes povinné vyzouvání pasažérů na letištích 
až po fakt, že se USA staly exportérem strachu. Pro Čechy by 

to znamenalo nejen přehodnocení bezpečnostních procedur na 
letištích, ale také podpory akcí v Iráku a v Afghánistánu nebo 
vyžadování biometrických skenů u osob pocházejících ze zemí 
mimo EU z důvodu jejich zájmu o dlouhodobý či trvalý pobyt. 
Samozřejmě by to také mohlo znamenat, že někteří úředníci by 

se museli vzdát své těžce nabyté moci a vlivu.

No. 2608 st, 4. května 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://ac360.blogs.cnn.com/2011/05/03/video-time-to-kill-bin-laden-ism-friedman-says/
http://www.crestyl.com

